
COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza

SERVIZIO PERSONALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI

N.   11   DEL   25-01-2021

REGISTRO MECCANOGRAFICO

N.   5   DEL   25-01-2021

OGGETTO: CONCORSO  PUBBLICO  PER  SOLI  ESAMI  PER  LA
COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI
N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO CATEGORIA C
POSIZIONE ECONOMICA 1 DA ASSEGNARE ALL’AREA
TECNICA  –  SERVIZIO  LAVORI  PUBBLICI  –
MANUTENZIONI:  NOMINA  COMMISSIONE
ESAMINATRICE.

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
SERVIZIO PERSONALE

RICHIAMATA:
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020/2022;
-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 251 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il
PEG 2020/2022 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTE altresì:
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  90  del  10.9.2020  con  la  quale  è  stata  definita  la
programmazione di fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 15.10.2020 con la quale sono state approvate delle
precisazioni/integrazioni alla programmazione di fabbisogno di personale per il triennio 2020-2022;

VISTO il bando di concorso per soli esami per l’assunzione, a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1
Istruttore Tecnico cat. C p.e. 1 presso l’Area Tecnica – Servizio LL.PP. - Manutenzioni approvato
con propria determinazione n. 471 del 7.10.2020, pubblicato per estratto nella Gazzetta Ufficiale n.
86 del 3.11.2020 nonché sul sito istituzionale del Comune www.comune.arcugnano.vi.it;

CONSIDERATO che in data 3.12.2020 è scaduto il termine per la presentazione delle domande di
partecipazione al concorso e ritenuto di provvedere alla nomina della commissione esaminatrice dei
candidati;

RICHIAMATI  gli  artt.  11  “COMMISSIONI  ESAMINATRICI  –  COMPOSIZIONE”  e  12
“NOMINA  DELLE  COMMISSIONI  ESAMINATRICI”  dell’allegato  G  “Regolamento  per  la
disciplina  dell’accesso  agli  impieghi  e  lo  svolgimento  dei  concorsi  e  della  altre  forme  di
assunzione” al vigente Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, secondo i quali:
Ai  sensi  dell’art.  9  del  D.P.R.  09.05.1994  n.  487  e  della  vigente  normativa,  le  commissioni
esaminatrici sono così composte:
- (omissis) Per concorsi per l’accesso a posti di categoria B3 e C e per prove selettive per l’accesso
a posti per i quali si fa ricorso all’art. 16 della L. 28.02.1987 n. 56 e per le prove selettive indette
per  la  formazione  di  graduatorie  alle  quali  attingere  per  assunzioni  a  tempo  determinato
supplenze, assunzioni straordinarie ed eventuali altre):
-  Responsabile  del  Servizio  con funzioni  di  Presidente  o da un dirigente  od equiparato  anche
dipendente di altre Pubbliche Amministrazioni;
- Due esperti nelle materie oggetto del concorso;
-  Le funzioni di Segretario sono svolte da un dipendente inquadrato nella categoria non inferiore
alla B3 per i concorsi, e di categoria non inferiore alla B1 per le selezioni.
La nomina dei membri esperti,  dei membri aggiunti e del Segretario, sia effettivi  che supplenti,
avviene con determinazione del Responsabile del Servizio Personale.
1. L’atto di designazione dei membri esperti e l’atto di nomina dovranno precisare, per ciascun
nominativo;
a) requisiti culturali e professionale;
b) posizione professionale o lavorativa in atto;
c) sussistenza dei requisiti di legge e di regolamento;
d) assenza di cause impeditive previste dalla vigente normativa.
Quanto sopra indicato può risultare anche da dichiarazione dell’interessato.

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza

2. Almeno un terzo dei posti di componente effettivo deve essere riservato alle donne: a tal fine non
sono conteggiati i membri aggiunti.
3.  I  componenti  esperti  che  siano  pubblici  dipendenti  in  servizio  devono  essere  inquadrati  in
qualifica non inferiore a quella attribuita al posto messo a concorso.

RITENUTO  di  nominare  la  commissione  esaminatrice  giudicatrice  per  il  concorso  in  oggetto
individuandone la composizione come segue:
Presidente arch.  Katia  Zoncato,  Responsabile  dell’Area  Tecnica  del  Comune  di

Arcugnano,  cat.  D1  p.e.  D2,  titolare  di  posizione  organizzativa.  E’  stata
acquisita al prot. c.le n. 0000784 del 21.1.2021 dichiarazione di insussistenza
di cause di incompatibilità o conflitto di interesse;

Componente esperto geom. Nicola Marcante, Istruttore Geometra del Comune di Arcugnano cat. C
pos.ec. 1 presso Area Tecnica Servizio LL.PP. E’ stata acquisita al prot. c.le
n.  0000783  del  21.1.2021  dichiarazione  di  insussistenza  di  cause  di
incompatibilità o conflitto di interesse;

Componente esperto geom. Graziano Cazzaro, Geometra del Comune di Barbarano Mossano (VI),
cat. C pos.ec. 6 presso l’Area Lavori Pubblici. E’ pervenuta dal Comune di
Barbarano Mossano autorizzazione allo svolgimento incarico retribuito (prot.
c.le n. 0000763 del 21.1.2021).
Sono stati acquisiti al prot. c.le n. 0000812 del 22.1.2021 dichiarazione da
parte  del  geom.  Cazzaro  di  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o
conflitto  di  interesse e  Curriculum vitae  al  prot.  c.le  n.  0012099/2020 dal
quale  si  rileva  la  posizione  lavorativa  attuale  e  i  requisiti  culturali  e
professionali  che  lo  rendono  idoneo  a  ricoprire  il  ruolo  di  Componente
esperto;

Segretario sig.ra Elena Ruzzafante, Istruttore Amministrativo del Comune di Arcugnano
cat. C p.e. 1 presso Area Tecnica. E’ stata acquisita al prot. c.le n. 0000785
del  21.1.2021  dichiarazione  dI  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o
conflitto di interesse;

RITENUTO  infine  di  provvedere  all’assunzione  di  apposito  impegno  di  spesa  presuntivo
quantificato in € 350,00 (eventuali spese di accesso comprese) per il compenso all’esperto esterno;
 
VISTO il D.P.C.M. 23.3.1995;

VISTI:
- il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;
-  il vigente Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici, in particolare l’allegato G
“Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi e della altre
forme di assunzione”;
- il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza

DATO ATTO che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. n. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 in
capo al soggetto che ha istruito il provvedimento;

VISTI:
-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  144  del  18.07.2019,  dichiarata  immediatamente

eseguibile, con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 (DUP)
ai fini della sua presentazione al primo Consiglio Comunale utile, quale atto di programmazione
propedeutico all’approvazione del bilancio di Previsione 2020 / 2022; 

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  25.07.2019,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale si andava a presentare il DUP 2020 / 2022;

-  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  236  del  10.12.2019,  dichiarata  immediatamente
eseguibile,  con  la  quale  si  approvava  la  nota  di  aggiornamento  al  Documento  Unico  di
Programmazione 2020-2022 (DUP) ai fini della sua presentazione al primo Consiglio Comunale
utile,  quale  atto  di  programmazione  propedeutico  all’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione
2020/2022;

-  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  87  del  30.12.2019,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, di approvazione aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020-2022
(DUP);

-  la  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  88  del  30.12.2019,  dichiarata  immediatamente
eseguibile  di  “Approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2020  -2022  e  dei  relativi  allegati”  e
successive modifiche ed integrazioni;

-  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  251  del  30.12.2019,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, avente per oggetto: “Esame ed approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per gli
anni 2020-2021-2022” e successive modifiche ed integrazioni;

-  la deliberazione di Giunta Comunale n. 96 del 24.09.2020, dichiarata immediatamente eseguibile,
con la quale si approvava il Documento Unico di Programmazione 2021-2023 (DUP) ai fini della
sua presentazione al primo Consiglio Comunale utile, quale atto di programmazione propedeutico
all’approvazione del bilancio di Previsione 2021 / 2023; 

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  33  del  29.09.2020,  dichiarata  immediatamente
eseguibile, con la quale si andava a presentare il DUP 2021 / 2023;

VISTO il decreto del Sindaco n. 18 in data 31.12.2019 con il quale è stato attribuito l’incarico di
posizione organizzativa al Responsabile Area Economico-Finanziaria;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, da intendersi qui interamente riportate e trascritte:

1) di nominare la commissione esaminatrice giudicatrice per il concorso pubblico per soli esami per
la copertura a tempo indeterminato e pieno di un posto di Istruttore Tecnico cat. C pos. ec. 1 –
Servizio Lavori Pubblici - Manutenzioni, individuandone la composizione come segue, verificati i
requisiti di cui all’art. 12 “Nomina delle commissioni esaminatrici” dell’allegato G “Regolamento
per la disciplina dell’accesso agli impieghi e lo svolgimento dei concorsi e delle altre forme di
assunzione” al vigente Regolamento di Organizzazione dei Servizi e degli Uffici:
Presidente arch. Katia Zoncato, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di

Arcugnano, cat. D p.e. 2 titolare di posizione organizzativa;

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82



COMUNE DI ARCUGNANO
Provincia di Vicenza

Componente esperto geom.  Nicola  Marcante,  Istruttore  Geometra  del  Comune  di
Arcugnano, presso l’Area Tecnica – Servizio LL.PP.;

Componente esperto geom.  Graziano  Cazzaro,  funzionario  del  Comune  di  Barbarano
Mossano  (VI)  cat.  C  pos.ec.  6  presso  l’Area  Tecnica  –  Lavori
Pubblici;

Segretario sig.ra  Elena  Ruzzafante,  Istruttore  Amministrativo  del  Comune  di
Arcugnano cat. C p.e. 1 presso Area Tecnica;

2) di inviare il presente atto ai componenti della Commissione;

3) di impegnare per i motivi esposti in premessa, la spesa presuntiva pari a € 350,00 (eventuali
spese  di  accesso  comprese)  al  macroaggregato  01,  programma  02,  missione  01,  titolo  1  (cap.
00100.004.0) del Bilancio di Previsione 2020/2022, esercizio 2021, quale compenso per l’esperto
esterno della Commissione giudicatrice nell’ambito del concorso pubblico per soli  esami per la
copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico cat. C p.e. 1 – Servizio Lavori Pubblici - Manutenzioni
a tempo pieno ed indeterminato;

4) di demandare ad apposito successivo provvedimento la liquidazione del compenso;

5) di attestare la regolarità e competenza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147-bis del D.Lgs.267/2000;

6) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet del Comune, all’Albo
Pretorio  on  line  e  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  così  come previsto  dal  D.Lgs.
267/2000 e D.Lgs. 33/2013.

Arcugnano, 25.01.2021
   Il Responsabile Area Economico-Finanziaria

Massimo Pinaffo
Documento firmato digitalmente
     ai sensi D.Lgs. 82/2005

Originale informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’ art. 21, comma 2, del D.Lgs. 07/03/2005, n. 82


	IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA
	RICHIAMATA:
	VISTO il D.P.C.M. 23.3.1995;
	VISTI:
	VISTI:
	DETERMINA
	Arcugnano, 25.01.2021
	Massimo Pinaffo

